folio

clxx

plo eodem presumissis. Cum autem ille ve-
tementius palpitarer et missi spiritus cum
crucis misterio signatum viderent: territi
clamauerunt. **U**e vas vacuum sed signa-
tum. Ad hanc vocem prius illa maligno
rum spirituum turba disparuit. Iudeus
autem concitus ad epum venit et ei omnia p-
ordinem enarrauit: Quod ille audiens ve-
bementer ingemuit et omnem mulierem a do-
mo sua et a vicanea p-
tuit remouit et inde
baptisauit. Refert quocumque Grego. in li. dy-
alo. qd quedam sanctimonialis oram in gre-
diens et lacteam conspicies concupuit ea
quam signo crucis benedicere oblita. au-
te momordit. sed arrepta a dyabolo pro-
nus cecidit. Cum autem beatus equum ad
eam venisset dyabolus clamare cepit et di-
cere. **H**ec obam hic sup lacteam. illa veit
et momordit me. Ap impetum autē predi-
ca viri mor de ea exiit.

De scō Jobāne Caf. requite in fine.

De nomine.

Cornelius interpretatur intelligēs cir-
cumfisionē. Ipse enim intellexit et
intelligendo seruauit circumfisionem a su-
persuis licens enā et necessarijs. **C**el corne-
lius a cornu et leos quod est populus qua-
si cornu et fortitudo populi. **C**yprianus dicitur
a cypus quod est mixtura: ana quod est sur-
sum. **C**el a cipro quod est meschia vel heredi-
tas. Ipse enim habuit supernā mixturam grē
et virtutū. meschiam peccatorū et hereditatē
celestium gaudiorum.

De sancto cornelio.

Cornelius papa
successor sancti fabiani a ticio ce-
sare cum suis clericis in exilio rele-
gatus. **I**biq; a sancto Cypriano carthagine
si epō litteras confortationis accepit. **T**ā-
dem de exilio redactus ticio p-
tatur. **C**ū
autē immobilis p-
taret. iussit eū decius
plūbas cedi. **P**recepitq; vt ad tēplū mar-
tis duceret vt ibi aut sacrificiū aut s-
nam
capitalē subiret. **C**um ergo illuc duceret mi-

les quidam eum rogauit vt ad domū suam
diuertet et p vxore sua salustia que p. xv.
annos paralitica iacebat oraret. **Q**ue cum
ad ordē eius sanata esset. xxi. milites cum
ipsa et viro suo vno crediderunt. qui officel-
lubente decio ad templū martis deduci et
in illud expuentes cū sancto cornelio mar-
tirificati sunt. **P**assus est autē circa annos
domini. cclij.

Cyprianus autē carthaginens epus f
eadem ciuitate p-
confuli p-
tatur. **Q**ui cum a fide nullatenus mutari possit in
exilium mittit. **I**nterq; reuocatus a galie
no pro consule qui patricō successerat ten-
tenā capitalē accepit. **Q**ua infra lata dicitur
it cyprianus deo grās. **C**um autē ad locū
cum spiculatorē venisset p-
cepit eius vt et
dem spiculatori p-
mercede. xvij. aureos
darent. **A**ccipiensq; lintreum manu sua o-
culos tenuit et sic coronam martirij suscepit.
circa annū domini. cclvij.

Cusfemia dicitur ab eu quod est bonū. et facta
quasi bona facta. i. vtilis honesta et de-
lectabilis. qz hoc triplici mō dicitur bonum. **F**ru-
it enim vtilis alijs per conuersionem. honesta
sibi per morū cōpōsitionem. delectabilis
deo per celestem contēplationem. **C**el vici-
tur Cusfemia quasi eufonia quod est suavis so-
nitas. **S**uavis autē sonus fit tribus modis.
scilicet. voce vt in cantu. pulsu vt in citbara
flatu vt in organo. **S**ic bta Cusfemia fecit
deo dulcem sonū cum voce p-
dicationis. cū
pulsu bone opationis. cū flatu deuotionis.

De sancta Cusfemia.

Cusfemia filia se-
natoris videns xpianos tempore
dyoclectiani tam diuersis supplicijs laniari
et ad iudicem p-
perantē xpianū publice con-
suetis exemplo sue constātie etiā virozum
animos confortabat. **C**ū igit iudex casti-
nos successiue occideret alios presentes eū
iubebat vt saltem territi immolaret dū cō-
stantes tam fideliter laniari viderent. **C**ū
ergo coram Cusfemia sanctos crudeliter d-

Z iij